
Test

£

Testy
Tyčové vysavače
Rozdíly v ceně i výkonu 
10
Akumulátorové 
plotostříhy 
Sestřih bez potíží 
18

i sete 
Threlf III

t

Obsah

Horkovzdušné fritézy
Netopte se v oleji
24
Špagety
I levné drží krok
33
Boloňské omáčky
Chlazené vedou 
40
Mikrobiální kontaminace 
__z __ __ • O napoju
Nepijme z lahve
46

Informační servis
Infektolog řeší závažnější 
infekce
48
Jaká příprava kávy 
je nejekologičtější?
52

Zahraniční testy
Sportovní podprsenky 
55

XXXI. ročník
8. vydání měsíčníku dTest připravili:
Sabina Andree, Hana Hoffmannová, Jan Hrouda, Tomáš Jeřábek, 
Jan Maryška, Michal Mikoláš, Jana Nováková, Margarita Štěpánková, 
Jan Šůra, Martin Vágner a Karolína Valouchová.
Neoznačené fotografie Petr Neubert a archiv časopisu,
Jiří Novák (ilustrace).•
dTest, o.p.s. (IČ: 45770760)
se sídlem Cernomořská 419/10, 101 00 Praha 10 - Vršovice, 
šéfredaktorka: Hana Hoffmannová. Vedoucí testování: Jan Hrouda.
Grafická úprava a zlom: Akcent s. r. o.
Grafický koncept a layout: Side2
Informace o předplatném podá a objednávky přijímá dTest, 
tel.: 241 404 922, e-mail: dtest@dtest.cz.
Distribuce: PNS a.s.
dTest je zahrnut v monitoringu médií Anopress IT. Přetisk zapovězen. 
Podávání novinových zásilek povoleno Ředitelstvím pošt Praha 
čj. 3105/1994.
MK ČR E 6876 Na titulní straně i uvnitř časopisu jsou použita 
ilustrační fota.
ISSN 1210-731X

Toto vydání vychází 1. 8. 2024.
© dTest, o.p.s., Praha

Trekové hole 
58

Finance
Čas na výměnu starého 
kotle
62

Právo
Co musíte vědět 
bytu
64

nájmu

Srpnový dTest vám přináší bohatou 
nadílku letních témat. Na cestách, při 
kempování či chalupaření můžou přijít 
vhod informace z testů špaget a boloň
ských omáček. Kvalita semolinových 
špaget je vzácně vyrovnaná, což mimo 
jiné znamená, že i levnější drží krok 
s dražšími a na talíři vás nezklamou. 
Dobrá zpráva také je, že všechny bezlep- 
kové Špagety, kterých jsme do testu 
zařadili sedmero, jsou skutečně bez lepku. 
Troje z nich dokonce svojí chutí zdatně 
konkurují semolinovým výrobkům.

Ani v testu hotových boloňských omá
ček jsme nezaznamenali žádné závažné 
nedostatky. Celkově si o něco lépe než 
trvanlivé omáčky vedly chlazené výrobky 
s kratší trvanlivostí. Oboje se však často 
prodávají ve sklenicích, dávejte proto 
pozor, abyste chlazený výrobek omylem 
neuložili mimo ledničku, kde by se mohl 
rychle zkazit.

Na chalupě i doma může najít široké 
uplatnění horkovzdušná fritéza. Lze 
v ní pohodlně připravit mnoho různých 
pokrmů od hranolků, přes maso až třeba 
po sladké moučníky. Výhodou oproti 
klasickým fritézám je mnohem menší 
spotřeba tuku, což je vítaný beneftt nejen 
v plavkové sezóně. Žádný model však 
nezvládá upéct všechny jmenované 
pokrmy na jedničku, jak zjistíte z výsled
ků testu na straně 24.

Úklid zřejmě nepatří mezi všeobecně 
oblíbené letní kratochvíle a většina z nás 
by ho ráda měla co nejdřív odbytý. Rychlé 
vysávání podlah umožňují tyčové akumu
látorové vysavače, které jsou pohotově 
po ruce. Ve výkonech i cenách mezi nimi 
panují značné rozdíly, ale ty nejlepší 
už se vyrovnají klasickým podlahovým 
modelům.

Pohled na stříhání živého plotu 
a vznikající hladké tvary zeleně je velmi 
uspokojivý. Aby byl hladký i průběh tako
vé práce, je třeba mít kvalitní plotostřih. 
I s jeho výběrem vám pomůžeme. Práce 
vám pak půjde rychle od ruky a zbyde 
vám čas na letní odpočinek.

dTest 8-2024 3

mailto:dtest@dtest.cz

